
CURRICULUM VITAE 

E-mail:luljetashala1@hotmail.com: luljeta.shala@rks-gov.net, shalaluljeta1@gmail.com, Tel: 

+38349239744 

1. Mbiemri: Shala                                                                              

2. Emri: Luljeta 

3. Data e lindjes: 16.01.1979 

4. Kombësia:   Kosovare 

5. Gjinia: F 

6. Statusi civil: E martuar 

7. Profesioni: M.Sc. Profesorë i Pedagogjisë , 

8. Phd kandidat nga 24.01.2020  

9. Shkollimi:  

 

 [Data prej - deri] Institucioni Titulli ose diploma e fituar: 

 2020  

 

 

 

2010-2012 

 

 

1997/98 deri 

2002/2003 

Kandidat-Phd-Selinus 

University of Science and 

Literature 

 

UP- Master -Fakulteti i 

Edukimit Dega Menaxhimi 

ne arsim 

UP-Fakulteti Filozofik 

Dega-Pedagogji 

 

Student Edukim-Pedagogji 

 

 

Master ne Menaxhim te Arsimit 

 

 

Profesorë i Pedagogjisë 

   

 

10. Trajnime plotësuese/ shkathtësi tjera:  

  

[Data prej - deri] Institucioni Kualifikimi i fituar: 

28.08.2000 deri me 

01.09.2000 

KEC dhe Deparatamenti i 

Arsimit dhe Shkences 

Mësimi i nxënësve nen rrethana te vështira-

(certifikate me vleresim pozitiv) 

11 mars deri me 15 

prill 2002 me 

kohezgjatje 24 oare-

6 kredi 

Universiteti i Prishtines dhe 

Christian childrens found 

Ngritja e kapaciteteve ne lëmin e punës 

sociale –(certifikate me vleresim pozitiv) 

15.07.2002 deri me 

26.07.2002 me 4 

kredi 

Akademic training asociation 

dhe Universiteti i Prishtines. 

Te menduarit kritik ne te shkruar dhe lexuar 

–(certifikate me vleresim pozitiv) 

28 shtator 2008 KEC Metoda e kornizës logjike -certifikate 

2006 me kohezgjatje 

110 ore kontakti. 
MASHT Përgatitje për mesimdhenes për dhënien e 

gjuhës angleze për klasën  tret dhe katërt-

(certifikatë me vleresim pozitiv) 
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2007 CESES Itali-Hulumtime dhe cilësia ne arsim-

certifikate 

10-14 shkurt 2009 

me kohezgjatje 21 

ore 

CESES Trajnim për ECDL –Itali-certifikate 

6-8 qershor 2009 

kohezgjatje 20 ore 

CESES Menaxhimi i mos vijueshëmeris dhe 

braktisjes se shkollimit –certifikate 

13-16 qershor 2009 

me kohezgjatje 28 

ore 

CESES Kurikula ,dizajnimI dhe ,vlerësimi -

certifikate 

25-26.mars.2010, 

Kohëzgjatje 14 ore 

CESES Kurikula ,dizajnimI dhe ,vlerësimi -

certifikate 

15-17.qershor.2010 

me kohëzgjatje 24 

ore 

CESES Një shkollë moderne dhe gjithëpërfshirëse -

certifikate 

8-9 janar 2010 me 

kohëzgjatje 13 ore 
RTM-CESES Metoda e majeutikës ne arsim parashkollor 

-certifikate 

05-20 janar 2010 me 

kohezgjatje 103 ore. 

CESES Per nje shkolle moderne dhe 

gjitheperfshirese ;krijimi dhe nisma e IPK –

ne Itali 

21 maj 2010 RTM-CESES-CIPOF Zinxhiri shoqëror ne edukimin  fëmijëve ne 

moshën parashkollore-certifikate 

Filloj ne 2011 dhe 

përfundoj tani ne 

tetor 2012 

Netherland School for 

lidership 

NSO 

Trajner për menaxhim te arsimit.(Hartuese 

e programit per udhehqje arsimore dhe 

hartim i materialeve ) 

2012 GIZ-EU Trajnim për trajner ne menaxhim arsim 

certifikim nga MASHT-EU 

 

9. Gjuhet: Nga shkalla 1 to 5 (1 – shkelqyeshem; 5 – themelore) 

 

Gjuhet Lexim Komunikim Shkrim 

Gjuhe shqipe Gjuhe amtare Gjuhe amtare Gjuhe amtare 

Gjuhe angleze 1 1 1 

Gjuhe italiane 2 2 2 

Gjuhe serbo-kroate 2 3 3 

 

 

12.  Kualifikimet kyqe: 

 

 Hartimin dhe zbatimin e materialeve dhe programeve për trajnim te drejtorëve të 

shkollave dhe mësimdhënsëve 



 Ngritja e kapaciteteve të drejtorëve komunal të arsimit, drejtorëve të shkollave, zyrave 

rajonale - inspektorateve dhe mësuesit në fushat e cilësisë së mësimdhënies , rritjen e 

performancës shkolla, inovacionet në fushën e arsimit 

 Pajisur me rrjet elektronike  përmes trajnuesve elektronike me platformë e krijuar nga 

Shkolla e Holandës  për Lidership, gjithashtu duke përdorur të gjitha materialet që janë të 

publikuara aty përmes Komunitetit ne te mesuar virtual . 

 Analiza e nevojave për trajnim për drejtorët e shkollave në Kosovë (botuar në platformën 

e trajnuesve të Shkollës Holandë për Lidership , www.myvc.nl ) 

 Planifikimi dhe organizimi i seminareve, konferencave dhe aktiviteteve të tjera që lidhen 

me menaxhimin e shkollës, trajnime profesionale në bashkëpunim me Fondacionet e 

Trajnimit evropiane . 

 Hulumtim,dhe hartimi I programit të trajnimit “Qasja metodologjike në të mësuar të 

gjuhës angleze permes hulumtimit në veprim”   

  Anëtare e projektit mbarëkombëtar hulumtues " Braktisja e shkollës nga nxënësit në 

shkolla profesionale arsimore në Kosovë " të realizuara nga Instituti Pedagogjik i 

Kosovës në bashkëpunim me Fondacionin Evropian te Trajnimeve (ETF) , 

 Anëtar i projektit hulumtues, European Computer Driving License - certifikimit - 

përfitimet dhe mundësitë e kompetencës TIK '' Universitetit Amerikan të Prishtinës dhe 

ECDL Kosovës. 

 Pjesë e * IPA2009, si ekspert për ofrimin e materialeve trajnuese për drejtorët komunal të 

arsimit dhe drejtorëve të shkollave, gjithashtu punuar një program për metodologjinë e 

mësimdhënësve të akredituar nga MASHT 

 

 

 

Projekte; 

 

 UNICEF Shkurt 2013, Shkollat miqësore për fëmijët. Prishtina 

  Lux Development  Korrik 2013, Trajner për menaxhimin e shkollës në Ferizaj 

 Junior expert i GIZ-EU, shkurt 2012 - Hulumtimi dhe vlerësimi i nevojave për trajnim të 

DKA-ve dhe drejtorëve të shkollave të Kosovës; Trajner për udhëheqjen e shkollës –  

 UN FAO-Mësuese e anglishtes për fermerët e rinj - Qershor 2013 - Korrik 2013, Deqan-

Kosovë 

 Trajner për zbatimin e standardeve për moshat e hershme - MASHT, me edukatorë nga 

kopshti. 2013 

 Trajner për vetëvlerësim të shkollave, 2013 UNICEF/IPK 

  Trajnim për trajnues për sigurimin e cilësisë në shkollë. MASHT -Bashkimi i KS-11IB 

0OT 02 

 Trajnim të kordinatoreve te cilësisë, 2016-2019 Kultur Kontakt Austria 

 

 

 

 

 

 



 

 

Trajner i certifikuar në; 

 Master-Trajner për udhëheqjen e shkollës nga EU-GIZ-MASHT 

 Trajner për menaxhimin e shkollës NSO-Netherland për udhëheqje 

 Trajner për zbatimin e standardeve për moshat e hershme nga MASHT 

 Trajner për vetëvlerësim të shkollave nga IPK-MASHT 

 Trajner për shkollat gjithëpërfshirëse nga COE-MEST 

 Trajnere për kordinatorë të cilësisë  Kultur Kontakt Austria 

 Trajnere për metodologji të reja te mësimdhënies GIZ  

 

13. Pervoja specifike : 

 

14. Professional experience 

Date from – 

Date to 

Location Company& 

reference person 

Position Description 

03.09.2007- 

19.03.2019 

vazhdon 

 

. 

Rr:Eqrem 

Çabej.p.n. 

Pristine 

INSTITUTI 

PEDAGOGJIK I 

KOSOVËS  

Drejtor -Nezir 

Çoçaj, 

Hulumtuese 

per inovacione 

dhe studime 

krahasuese 

1. Analiza, vlerësime dhe kërkime mbi 

metodat e reja të mësimdhënies dhe 

menaxhimit arsimor  

2.Organization ekipe hulumtues dhe 

përgatitjen e bazës metodologjike për 

zbatimin e projektit hulumtues  

3.Angazhim në analizën dhe përpunimin e 

të dhënave të projektit kërkimor  

4.Zhvillimin e propozimeve politike për 

avancimin e arsimit në bazë të rezultateve të 

hulumtimit; 

5.Dizajnon dhe përgatisë punën 

profesionale në fushën e arsimit;  

6. Ofrojmë konsultime profesionale dhe 

mbështetje për shkollat e arsimit 

parauniversitar, dhe trajnim per stafit 

drejtues të shkollës.  

7. Inputet profesionale në përgatitjen e 

publikimeve IPK.  

8. Organizimi i trajnimeve profesionale në 

fushën përkatëse të aplikimit të inovacionit.  

9. Zhvillimi i instrumenteve të përshtatshme 

kërkimore 



Date from – 

Date to 

Location Company& 

reference person 

Position Description 

01.09.2004-

31.08.2007 

Lupq I 

Poshtëm, 

Komuna e 

Podujeves.  

Shkolle fillore 

‘Zenel Hajdini’ 

Director-Fahrije 

Retkoceri, 

phone:+377314412 

Mësimdhënëse 

e gjuhes 

angleze  

-Zhvillimi i procesit mesimor në bazë të 

programeve mësimore të miratuara nga 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë;  

-Perdorimi i metodave te mësimdhënies me 

cilësisë në bazë të trajnimit modern arsimor  

-Evidentimi i ditarit me Përmbajtje 

mësimore në klasë  

-Vlerësimi i nxenesve njohuri të 

përgjithshme;  

- Mbikëqyrjen dhe mbështetje profesionale 

për mësuesit në lidhje me nxënësit me 

probleme personale  

-Monitorimi i zbatimit të rregullave të 

sjelljes dhe disiplinës në shkollë  

-Detyrat e menaxhimit të përfshira:  

-Përgatitja e planit vjetor të punës shkollë  

-Menaxhon oraret (afati mujore); 

01.09.2002-

31.04.2003 

Pristine Kopshti 

parashkollor 

‘Melodia’ 

Director-Azemine 

Gashi  

Edukatore -Zhvillimi I procesit arsimor I bazuar ne 

kurrikulen parashkollore te aprovuar nga 

MASHT 

  

 

01.09.2000-

31.12.2001 

Pristine Shkolle filllore 

‘Naim Frasheri’ 

financuar nga 

organizata 

humaitare 

italiane‘GRESCI’ 

Mësuese e 

fëmijeve me 

nevoja të 

veqanta 

-Hapat e pare drejt integrimit të fëmijeve 

me nevoja te veqanta në klasë të rregullta 

-Planifikon dhe organizon mesimdhenie 

gjithperfshirese per te integruar femijet me 

nevoja te veqanta ne klase te rregullta 

-Planifikimi I aktiviteve jashtkurrikulare  

-Zhvillimi procesit mesimor me metoda te 

ndryshme kreative 

2004-2006 Pristine Gazeta’ Exclusive 

News’ 

Gazetare  Artikuj nga fusha e arsimit dhe kultures 

2012- 

vazhon 

Prishtine Revista Mesuesi  

MASHT 

Analiza, 

studime… 

Fusha Arsimit 

 

 

15. PUBLIKIMET 

 

1. Publikime te rregullta ne gazeten lajm-ekskluzive ne fushen e arsimit dhe cultures diku 

30 artikuj te botuar. 

2. Publikime te rregullta ne fushen e arsimit ne revisten MESUESI =MASHT. 

3. Hulumtimi I botuar ne “Kerkime Pedagogjike 1” - Mbipopullimi I klasave me numer te 

madh nxenesish, ndikimi ne mesimdhenie dhe nxenie., 2010 



4. Analiza e e botuar  “Kerkime Pedagogjike 1”-Rëndesia e inovacioneve ne shkollat e 

Kosoves, 2010 

5. Raporti I hulumtimit   “braktisja e shkolles ne shkollat profesionale te  Kosoves”  2011 

6. Bashkautore ne librin e adaptuar per mesues te educates qytetare - ” Te jetosh ne 

Demokraci” botuar nga Keshilli I Evropes, 2009 

7. Analiza e botuar ne “Kerkime Pedagogjike 2” - Mesimi I gjuhes angleze ne shkollat e 

Kosoves, 2011 

8. Bashkeautore ne botimin e veqant ne IPK-Dhuna verbale ne shkollat e Kosoves, 2012 

9. Analiza e botuar ne “Kerkime Pedagogjike 3” Reforma ne sistemin arsimore ne Kosove  

2000-2010, 2012 

10. Analiza e botuar ne “Kerkime Pedagogjike 4” Rezultatet e testit te matures ne shkolla 

profesionale te Kosoves ne raport me vleresimin e brendshem.2013 

11. Autore –Liber I veqante- Qasja metodologjike ne mesimdhenien e gjuhes angleze perms 

Hulumtimit ne Veprim. 

12. Zhvillimi I Udheqheqjes Arsimore ( bashkautor ) 2013 

13. Rezultatet e provimit të maturës në lidhje me vlerësimin e brendshëm të shkollës në AFP 

.2013 

14. Menaxhimi i suksesit të nxënësve në klasë - MASHT, 2014 

15.  Gjuhë Angleze në Kosovë - Studime Pedagogjike 4.Prishtine 2014 

16.  Zbatimi i inovacioneve në mësimdhënie dhe mësimdhënie – Kerkime Pedagogjike 

5.Prishtina 2015 

17. Klima e shkollës - MASHT -2016 

18.  Motivimi nga mësimdhënësit inkurajon vetëvlerësimin e nxënësve 

19. Autore Liber I veqant 2016 Prishtine- Parandalimi i gjuhës së urrejtjes së nxënësve në 

mediat sociale  

20.  Sfidat e mësuesve që zbatojnë kornizën e re të kurrikulit në mësimin e gjuhës 

angleze.2017 autore -Kerkime Pedagogjike 

21.  Qëndrimet e mësimdhënësve ndaj kornizës së kurrikulit të ri, 2018( bashkëautore) 

22. Sfidat në funksionalizimin e punes së kordinatoreve te cilësisë në shkolla, 2019 

23. Sjelljet e papërshtatshme të nxënësve në shkollë dhe menaxhimi I tyre nga 

mësimdhënësit 2020(Bashkautor) 

24. Mësimi në distanc -Pandemia covid 19, 2020( bashkautor) 

Punime ndërkombëtare   

1. CIDREE Year Book 2019 -Addressing the Voice of Students in Official Documents and  

the Challenges of Implementation in School Practice in Kosovo -Slloveni -Cidree 

(Coathur) 

2.  Methodological approach in teaching English language in elementary school through 

action research, International Journal of Education and Research Vol. 2 No. 3 March 9 

2014)ISSN: 2201-6333 (Print) ISSN: 2201-6740 (Online) www.ijern.com 

3. TEACHERS' ATTITUDES TOWARDS NEW CURRICULUM, Education Sciences 

Status : Original Study ISSN: 1308 7274 (NWSAES) Received: September 2018 ID: 

2019.14.1.1C0689 Accepted: January 2019 Coauthor 

4. CIDREE Year book 2020- Report on Education in Kosovo, Switzerland-  Coauthor 



5. The leading role of the school director in implementing the New Curriculum, The online 

journal of New Horizons in Education –October 2019, volume 9, issue 4, www.tojned.net 

Author 

 

 

Pjesëmarrje ne konferenca ndërkombetare: 

 

Country Date from – 

Date to 

Country Date from – 

Date to 

Slovenia- Third Regional 

conferences for SEE on 

citizenship education and 

human rights, organized 

from COE 

November 

2007 

Turkey- Regional Meeting – 

(Social inclusion)Schools for 

Inclusive Education in the 

Western Balkans and Turkey 

4-6 October 

2010 

Croatia- Fourth Regional 

conference for SEE on 

citizenship education and 

human rights, organized 

from COE 

July 2008 Turin-Italy- Workshop on 

Governance and effective 

Vocational Education and 

Training (VET) policies: the 

role of evidence. 

23-24 

November 

2011 

Montenegro- Sixth 

Regional conference for 

SEE on citizenship 

education and human 

rights, organized from COE 

May 2009 Montenegro- Regional Training 

for trainers organized from 

Nether land School for 

Leadership –First seminar in 

management in education 

27-29 April 

2011 

Croatia- Conference 

organized from ETF and 

government of Croatia-

Regional seminar on 

inclusive education in 

context of social and 

cultural diversity. 

17-19 

September 

2009 

Albania-Regional Training for 

trainers organized from 

Netherlands School for 

Leadership –Second seminar in 

management in education 

27-29 June 

2011 

Turin-Italy- Conference 

organized from ETF –

Regional seminar on  social 

inclusion education in 

context of social and 

cultural diversity 

4-5 

December 

2009 

Bosnia and Herzegovina- 

Regional Training for trainers 

organized from Netherlands 

School for Leadership –Third 

seminar in management in 

education 

26-29 

October 2011 

Desenzano-Italy –

Conference organized from 

Association for European 

Teacher Training. 

6-9 

November 

2009 

Belgrade-Serbia- Regional 

Training for trainers organized 

from Netherlands School for 

Leadership –Fourth seminar in 

management in education 

26-29 

January 2012 

Switzerland –Freiburg-

Study Visit 

2011 Croatia Zagreb Study Visit  2011 

http://www.tojned.net/


Scotland-Study visit   Norway – Bergen Pestalozzi 

program ,how to prevent no hate 

speech online 

2014 

Slovenia- Cidree 

Konference  

13-14 

November 

2019 

Luxembourg –Cidree expert 

meeting 2019, How to use 

data’s for school improvement  

14-15 Mars 

2019 

    

 

  



 
 


